Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 22 августа 2012 г. N 01-07/54

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
НЕПОСРЕДСТВЕННО В ФИНАНСОВОМ ОРГАНЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства управления финансами
Самарской области от 04.10.2012 N 01-07/65)

В соответствии со статьей 22 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и пункта 4 Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи информации о деятельности министерства управления финансами Самарской области непосредственно в финансовом органе Самарской области.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на структурные подразделения министерства управления финансами Самарской области.
3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. министра
В.С.ПАНФЕРОВ

Утвержден
Приказом
министерства управления финансами
Самарской области
от 22 августа 2012 г. N 01-07/54

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НЕПОСРЕДСТВЕННО В ФИНАНСОВОМ
ОРГАНЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства управления финансами
Самарской области от 04.10.2012 N 01-07/65)

1. Настоящий Порядок определяет правила передачи информации о деятельности министерства пользователю информации в виде ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация либо в котором в соответствии со статьей 20 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" содержится мотивированный отказ в предоставлении указанной информации непосредственно в финансовом органе Самарской области.
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
3. Для получения информации о деятельности министерства непосредственно в финансовом органе Самарской области пользователь информации указывает об этом в запросе. Одновременно в запросе также указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес электронной почты для оперативного направления уведомления о готовности ответа на запрос.
Ответ на запрос пользователя информацией подготавливается в течение 20 дней с момента регистрации данного запроса.
(абзац введен Приказом министерства управления финансами Самарской области от 04.10.2012 N 01-07/65)
4. Уведомление о готовности ответа на запрос пользователя информации подготавливается уполномоченным структурным подразделением министерства и направляется пользователю информации по почтовому адресу и (или) адресу электронной почты, указанным в запросе.
Уведомление о готовности ответа на запрос направляется пользователю информацией в течение 5 дней с момента подготовки ответа на данный запрос.
(абзац введен Приказом министерства управления финансами Самарской области от 04.10.2012 N 01-07/65)
5. Ответ на запрос пользователя информации, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация на бумажном носителе или в виде информации, записанной на компьютерное накопительное устройство, передается пользователю информации в здании Правительства Самарской области (г. Самара, ул. Молодогвардейская, 210).

[bookmark: _GoBack]